
                                                  
 

Liceo Scientifico Statale “ A. Volta ” 

Organismo Formativo accreditato presso la Regione Puglia 

Scuola Polo per la Formazione del   Personale - Ambito 13 
Scuola Capofila Rete Provinciale “Scuole Green” 

 

 
Via Martiri di Via Fani, 1 – 71122 Foggia / Tel. 0881/719420-741793-714303 / Fax 0881/752614-711715 C.M.: FGPS01000 8- C.F.: 80003140714  IBAN : 
IT95R0503415703000000002229 / c.c.p. 13887716 -  e-mail: fgps010008@istruzione.it pec: fgps010008@pec.istruzione.it -  sito web: www.liceovolta.fg.it  

 

Segnatura di protocollo 

Al Sito Web 

All’Albo  

Agli Atti 

 

 
DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE DI UN ESPERTO 
PSICOLOGO PER IL SERVIZIO DI SUPPORTO PSICOLOGICO DEGLI ALUNNI DELL’ISTITUZIONE 
SCOLASTICA – AVVISO PUBBLICO   Prot. 7424 del 07/10/2023. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa dell’Istituto che prevede l’attivazione all’interno della   

propria struttura scolastica un servizio di supporto psicologico; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 – orientamenti interpretativi; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del D.lgs. n. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della 

Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui 

non può far fronte con personale in servizio; 

VISTO il regolamento d’istituto del 6 febbraio 2019, prot. 1035/II.4, volto a disciplinare le 

attività istruttorie e contrattuali inerenti al reclutamento di esperti esterni redatto ai sensi 

dell’art. 7 cc. E 6 bis del D.lgs. 165/01 e della circolare del DFP NR. 2/2008; 

VERIFICATA la mancanza di personale interno disponibile o dotato delle competenze 

necessarie; 

  VISTA la determina di avvio della procedura di selezione prot. 7943/ VI.10.1 del 5/10/2022; 

 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 7424 del 07/10/2023 per il reclutamento di personale 

esterno per l’attività di sportello psicologico volto a offrire consulenza, supporto e 

orientamento agli studenti; 

  VISTE le domande pervenute; 

LICEO SCIENTIFICO A. VOLTA - C.F. 80003140714 C.M. FGPS010008 - AF11DBF - SEGRETERIA

Prot. 0008424/U del 13/11/2023 13:47

VII.8 - Collaboratori esterni

mailto:fgps010008@pec.istruzione.it
http://www.liceovolta.fg.it/


                                                  
 

Liceo Scientifico Statale “ A. Volta ” 

Organismo Formativo accreditato presso la Regione Puglia 

Scuola Polo per la Formazione del   Personale - Ambito 13 
Scuola Capofila Rete Provinciale “Scuole Green” 

 

 
Via Martiri di Via Fani, 1 – 71122 Foggia / Tel. 0881/719420-741793-714303 / Fax 0881/752614-711715 C.M.: FGPS01000 8- C.F.: 80003140714  IBAN : 
IT95R0503415703000000002229 / c.c.p. 13887716 -  e-mail: fgps010008@istruzione.it pec: fgps010008@pec.istruzione.it -  sito web: www.liceovolta.fg.it  

VISTA la determina di costituzione della Commissione per l’esame delle domande prot. 

7786 del 20/10/2023; 

 VISTO il verbale della Commissione n.1 del 21/10/2023; 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata il 25/10/2022 con prot. n. 7915; 

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria definitiva per la figura professionale di Esperto 

Psicologo da impiegare nell’ambito del servizio di supporto psicologico degli alunni 

dell’istituzione scolastica. 

 

 Avverso il presente provvedimento, è possibile presentare ricorso al TAR o al Capo dello Stato nei 

termini rispettivamente di 60 e 120 giorni. 

 

  In allegato la griglia graduatoria definitiva. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                               Ida LA SALANDRA 

 

mailto:fgps010008@pec.istruzione.it
http://www.liceovolta.fg.it/

		2023-11-13T12:54:37+0100
	la salandra ida




